
1 

 

ZÁPIS 

z jednání výboru oblasti ČKAIT Ústí nad Labem, konaného dne 20.9.2017          

v jednací místnosti OK ČKAIT Ústí nad Labem, Mírové náměstí 1/1 

 

 

Přítomni:  

Výbor:    Ing. Z. Avenarius, A. Bartlová, Ing. J. Dvorský, Ing. J. Filip,          

V. Fůs, Ing. P. Hajdina, Mgr. Ing. D. Jedinák, Ing. M. Mandík,   

Ing. L. Sahulka, Ing. J. Vrba,  

Hosté:                         Ing. J. Zima (OP ČSSI) 

Omluveni: Ing. L. Chochol (DK), T. Zdvořáček (DK) 

 

Jednání řídil předseda oblasti Ing. Martin Mandík v souladu s pozvánkou. 

 

1) Kontrola zápisu z jednání výboru ze dne 14. 6. 2017. 

Ad 2.3. Ing. Mandík předložil P ČKAIT dne 14. 09. 2017 návrh Oblasti na ocenění 

Ing. Vladimíra Provazníka, CSc. stříbrnou medailí ČKAIT za zásluhy o vznik ČKAIT 

a práci pro Komoru. Představenstvo návrh schválilo s tím, že OK dodá základní 

informace pro diplom, který je součástí udělení medaile. Toto provedeno OK.  

 

Ad 2.4. Na semináři dne 14.9.2017 použit dotazník, schválený Výborem Oblasti 

přítomnými. Odevzdáno 15 dotazníků (celkem 32 účastníků). Dotazníky budou 

uloženy na OK. 

 

Ad. 2.5. Změna řádů – projednáno v „Různém“ 

      

      2)   Příprava akcí CŽV na 1. pololetí 2018 a vyhodnocení realizovaných 
Ing. Mandík vyzval členy Výboru a hosty k přípravě akcí, návrhy je třeba předložit 

OK do 20. 10. 2017, aby mohly být včas zadány k akreditaci. 

 

- Ing. Mandík prověří v Praze na vedení Komory možnost školení stavebního zákona i 

na oblastech. Jedná se o seminář, který proběhne 10.10.2017 v Praze. 

 

- Ing. Dvorský a Ing. Jedinák nabídl zpracování semináře na téma novely stavebního 

zákona (Ing. Jedinák) a činnosti autorizovaných inspektorů (Ing. Dvorský). 

 

- Ing. Zima nabízí od Ing. Kodysové exkurze po evropských drážních stavbách. Dále 

možnost školení metody BIM a Seminář na využití odpadů z těžební činnosti pro další 

výstavbu. 

 

      - Semináře s právní tematikou Ing. Jedináka akredituje oblast Ústí nad Labem. 

 

Ing. Mandík prověří možnost využití prostor pro celoživotní vzdělávání na Krajském 

úřadě Ústeckého kraje s ohledem na ukončení činnosti střediska Istar. 

 

Exkurze na D4, kterou Ing. Zima nabídl na minulém jednání proběhla, z Oblasti UL se 

zúčastnili 2 členové 

 



2 

 

3)  Různé 

     3.1. Ing. Filip předložil upravený návrh na změny řádů. Diskuse k bodu 2.5.7    

     z minulého jednání výboru. Hlasování o protinávrhu -     

     volební  období 3x po sobě po 3 roky s obměnou 1/3 členů. 

Pro: 8 členů     Proti: 2 členové  Zdržel se: 0 členů 

 

Výbor ukládá Ing. Filipovi, Ing. Hajdinovi a Ing. Sahulkovi, aby dopracovali návrh 

podle protinávrhu z dnešního jednání a přidali ho jako přílohu k zápisu. Tento návrh 

bude předložen VHO Oblasti UL 15.1.2018. Ing. Filip je oprávněn prezentovat tento 

návrh ostatním oblastem. 

 

3.2. Hlasování o spuštění facebooku oblasti. Návrh byl schválen všemi přítomnými. 

 

3.3. Ing. Jedinák z finančních důvodů – snížení honorářů Komory - nemá zájem o 

přednášení na semináři dne 9.10.2017. Podle Směrnice ČKAIT č. 5, ve znění z 03. 06. 

2017 je sazba 800,- Kč/hod včetně DPH a při opakovaném semináři není nárok na 

honorování přípravy. Jedná se o opakovaný  seminář. 

Z pléna Výboru přišel návrh řešení – prověřit na vedení Komory zvýšení ceny pro 

tento seminář - výjimku, je předběžně přihlášeno 31 členů. Výbor chce tento seminář 

uskutečnit. 

Pro: 8 členů     Proti: 0 členů   Zdržel se: 1 člen 

 

Úkol: Ing. Mandík projedná s prof. Maternou – místopředsedou ČKAIT pro 

vzdělávání a předsedou akreditační komise ČKAIT možnost výjimky. 

 

 

 Příští termín jednání výboru oblasti navržen  – 15.11.2017 od 15:00 hodin 

 

 

Příloha:           prezenční listina 

Zapsal:   Ing. Josef Filip 

Ověřil:            Ing. Martin Mandík    

Obdrží: - výbor OK ČKAIT  +  DK 

- Ing. Jiří Zima (OP ČSSI Ústí nad Labem) 

  - Ing. Radek Hnízdil, Ph.D., ředitel Kanceláře ČKAIT 


